
Chemie; 8. ročník; 8.3.-12.3.2021 
 

1. Opiš nebo vytiskni a nalep následující zápis (i s obrázky) do školního sešitu: (učebnice str.80-87) 
 

Oxidy 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

Názvy oxidů 
 

 

 
 
 

 



Chemie; 8. ročník; 8.3.-12.3.2021 

 
 

     
 
 

 
 

 
Vzorce oxidů 
 

 
 

 



Chemie; 8. ročník; 8.3.-12.3.2021 

 
Oxidy 

 
Oxidy, které nemají rádi ekologové 

 
Mezi oxidy s výrazným vlivem na životní prostředí patří oxid uhličitý a oxid siřičitý. Oxid uhličitý vzniká při spalování 
fosilních paliv a výrazně se podílí na vzniku skleníkového efektu. Oxid siřičitý vzniká hlavně v tepelných elektrárnách 
při spalování hnědého uhlí. Je příčinou vzniku kyselých dešťů. Z kouřových zplodin se odstraňuje pomocí 
odsiřovacích zařízení. 
 

Oxidy důležité pro stavebníky a malíře 
 

Oxid vápenatý (pálené vápno) je práškovitá látka, která patří mezi zásadotvorné oxidy. Vyrábí se rozkladem vápence 
za vysokých teplot a používá se především ve stavebnictví (malta, hašené vápno). Oxid titaničitý je látka stálá, 
nerozpustná ve vodě. Používá se jako pigment s vysokým jasem a krycími schopnostmi. 

 

 
2. Vypracuj cvičení v pracovním sešitě: 

str.41/ cvičení 2,3,4 
str. 42/ cvičení 1,6,7 
str.43/ cvičení 4,5,7,8 + slovníček s pojmy 

 

 


